
MUNICIPIO DELLA CITTA’DI NASO
(Città Metropolitana di Messina)

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale n. 1 $ 2- del

Oggetto:- Affido provvisorio di un cucciolo di carie,femmina, segnalato nella C.da S. Antonino 
del Comune di Naso, alla volontaria Leone Daniela, nata a S. Àgata di Militello il 06.07.1979, 
residente in Capo d'Orlando nella C.da Forno Alto n. 159.

IL SINDACO

DATO ATTO che in questa C.da S. Antonino, della più ampia C.da Ponte di Naso, naturali dei 
luoghi hanno segnalato la presenza di un cucciolo di cane randagio che ivi vagava;
DATO ATTO, altresì, che la presenza del citato cucciolo nel luogo segnalato è stata appurata, in 
data 11.12.2023, da personale di questa Polizia Municipale;
APPURATO che detto animale, previ contatti cori la Polizia Municipale, nella stessa giornata 
dèH'll.122023, è stato prelevato dalla volontaria Leone Daniela, nata a S. Agata di Militello il 
06.07.1979, residente in Capo d'Orlando nella C.da Forno Alto n. 159, al fine di garantire 
all'animale quanto necessario; ’
RITENUTO che bisogna tutelare il benessere e la salute di detto cucciolo;
VISTO che i costi di ricovero di detto animale in apposita struttura sarebbero, comunque, molto 
più alti rispetto alla soluzione adottata col presente provvedimento;
RITENUTO che l'affido provvisorio a Volontari, finalizzato alla possibile adozione definitiva degli 
animali a privati cittadini, oltre à costituire risparmio econòmico per l'Ente, rappresenta la 
soluzione ottifnale per il benessere degli animali;
EVIDENZIATO che questa Amministrazione vuole porre in essere valide iniziative mirate ad 
affrontare la problematica del randagismo in modo efficace ed al contempo meglio rispettose della 

. dignità degli animali; ■
RICHIAMATI i contenuti della legge Regionale n.15/2022;
DATO ATTO che non è statò àncora emanato il. relativo Regolamento di esecuzione;
RITENUTO necessario formahzzarél'àffidorprovvisòrio alla volontaria sopra citata;
VISTA la legge 14 agosto 1991 n. 281; , : /
VISTE le “Linee guida per il contrasto e la prevenzione nella Regione Siciliana del fenomeno del 
randagismo” - Giusta Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 468 del 19 
novembre 2018;
VISTE le Circolari Regionali concernenti il randagismo;
VISTO il Regolamento del Servizio Economato dell'Ente;

ORDINA

® L'affido provvisorio di un cucciolo di cane di circa quattro mesi di età, femmina, razza 
meticcia, manto pezzato, taglia medio/grande, alla volontaria Leone Daniela, nata a S. Agata 
di Militello il 06.07.1979, residente in Capo d'Orlando nella C.da Forno Alto n. 159, iscritta 
nell'elenco comunale per il contrasto al randagismo di cui all'art. 25 della L.R. n. 15/2022, 
con l'obbligo di accudirlo e custodirlo nel rispetto della vigente normativa di settore.

® Il rimborso alla stessa, a cura del Servizio Economato, delle spese già sostenute e da 
sostenere per cibò, vaccini, antiparassitari, vermifughi, farmaci, spese veterinarie, di 
trasporto e di quant'altro necessario per il cane di cui al presente provvedimento, fino a 
quando non cesserà l'affidò provvisorio dell'animale;



• La registrazione in anagrafe di detti cani, con apposizione di microchip a nome del Comune 
di Naso, in ossequio alle Linee guida per il contrasto e la prevenzione nella Regione 
Siciliana del fenomeno del randagismo” - Giusta Deliberazione della Giunta Regionale della 
Regione Siciliana n. 468 del 19 novembre 2018.

ONERA

• Il competente Servizio Veterinario a provvedere alla registrazione in anagrafe, come sopra 
specificato, ed alla sterilizzazione dello stesso nei tempi e modi previsti dalla vigente 
Normativa di settore.

DISPONE

> La trasmissione della presente:
) alla Sig.ra Leone Pamela daniela@treeservizi.it;
) al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello (ME);
> alla Polizia Municipale SEDE;
> al Responsabile del Servizio Economato SEDE;

La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell’Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali 
forme.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro 120 
(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione, aTPresidente della Regione Sicilia.

mailto:daniela@treeservizi.it

